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COUPONS

Marktstefter Apotheke e.K.
Inhaberin: Lisa Lutzenberger
Am Traugraben 17
97342 Marktsteft

T	 09332 5933630
F	 09332 5933632
E	 info@marktstefter-apotheke.de
www.marktstefter-apotheke.de

Pro Person & Einkauf ist ein Coupon gültig. Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept und 
Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer und bereits reduzierte Artikel.

15%
Mit diesem Abschnitt 

erhalten Sie vom 1.11. bis 
zum 31.12.2023 15% auf 
einen Artikel Ihrer Wahl.

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

Zur symptom. Behandlung gemeinsam auftretender Beschwerden wie Kopf- und 
Gliederschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer Erkältungs-
krankheit. Ab 12 Jahren. . Wirkstoffe: Paracetamol, Chlorphenamin, Coffein, 
Ascorbinsäure . BVP 15,95 €*

nur 10,50 € (0,44 €/St)

-34%

Ganz schön bequem! 

und Lieferservice: per 
App, E-Mail o. Telefon. 

Nutzen Sie unseren 
kostenlosen Bestell- 

Bei Bestellungen bis 14 Uhr 
erfolgt die Auslieferung in der
Regel noch am gleichen Tag. 
Einfach QR-Code scannen › 

Darunter kommen 2,50 € Versandkosten dazu. 
Alle Lieferorte finden Sie auf unserer Homepage.

Liebe Kundinnen und Kunden, 

Ende zu. Daher möchten wir uns
ganz herzlich bei Ihnen für das entgegen-

das Jahr neigt sich in großen Schritten dem

gebrachte Vertrauen bedanken.
Im neuen Flyer widmen wir uns vor allem den

Ihre Lisa Lutzenberger & das Team 
der Marktstefter 
Apotheke

Themen Immunsystem und Erkältung - finden 
Sie Ihren Favoriten - wir beraten Sie gerne!

gültig vom 1.11. bis zum 31.12.2023

Bei Einlösung eines Rezeptes oder ab 

15€ Warenwert liefern wir kostenlos!*

UNSERE ANGEBOTE
im November & Dezember

GUTSCHEIN
für einen 
Taschenkalender
2024.

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.

… kommen Sie vorbei und lassen Sie 
sich inspirieren!

Kuschelige Freunde 
             mit Hirse-Kräuter-Füllung!

WARMIES®

Warmies Wärmestofftiere - der  Hit zu Weihnachten!
Geeignet für Mikrowelle und Backofen.

Bei uns finden Sie viele tolle Geschenkideen 
für Klein und Groß, vom Gutschein übers Blutdruck-
messgerät bis hin zum Wohlfühl-Package.

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
Montag - Freitag 07:00 - 19:00 Uhr
Samstag 07:30 - 15:00 Uhr

Durchgehend 
 geöffnet!

-15%



gültig vom 1.11.2023 bis zum 31.12.2023

Wick® VapoRub
Erkältungssalbe
50 g

Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, 
Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten u. Verschlei-
mung) . Wirkstoffe: Levomenthol, Terpentinöl, Campher, Eukalyptusöl . BVP 13,95 €*

nur 9,00 € (180,00 €/kg)

-35%

OMEP® Hexal 20 mg
magensaftresistente Hartkapseln 
14 Stück

Zur Behandlung von Refluxsymptomen 
(z.B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwach-
senen. . Wirkstoff: Omeprazol . BVP 13,95 €*

nur 8,50 € (0,61 €/St)

-39%

Kochsalz 0,9%  
Inhalat Pädia® Ampullen
20 x 2,5 ml 

Isotone Kochsalzlösung zur Reinigung und Befeuchtung 
der Schleimhäute der oberen und unteren Atemwege, zur 
Inhalation geeignet. . Wirkstoff: Natriumchlorid . BVP 5,95 €*

nur 5,00 € (240,00 €/l)

-16%

HYLO COMOD®
Augentropfen
10 ml

Zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfläche bei 
umgebungsbedingten Befindlichkeitsstörungen wie 
trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen.
Wirkstoff: Hyaluronsäure . BVP 15,95 €*

nur 12,00 € (1200,00 €/l)

-25%

aponorm® Basic
Fieberthermometer  
verschiedene Farben

nur 2,50 € pro Stück

-28%

GeloMyrtol® forte
Weichkapseln
20 Stück

Zur sekretlösenden Therapie und Erleichterung des Abhustens bei akuter und 
chronischer Bronchitis sowie Sinusitis. . Wirkstoff: Misch-Destillat aus Eukalyptusöl, 
Süßorangenöl, Myrthenöl und Zitronenöl . BVP 14,95 €*

nur 10,00 € (0,50 €/Stück)

ACC® akut   
Brausetabletten 
20 Stück

Zur Verflüssigung des Schleims und Erleichterung des Abhustens bei erkältungs-
bedingter Bronchitis, ab 14 Jahren. . Wirkstoff: Acetylcystein . BVP 17,95 €*

nur 12,50 € (0,63 €/St)

-30%

Dallmann‘s Salbei-Bonbons
mit Vitamin C A oder zuckerfrei B
20 Stück

Hals- und Hustenbonbons aus der bewährten 
Salbeipflanze. . BVP A: 1,45 €, B: 1,95 €*

nur 1,25 € (0,06 €/St)

B
-36%

ratiopharm® NasenDuo
Nasenspray für Erwachsene A 

oder Kinder B, 50 g

Schnelle Hilfe bei verstopfter Nase mit gereizten 
Schleimhäuten. Abschwellendes und pflegendes Spray.
Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid, Dexpanthenol . BVP A: 7,45 €, B: 6,45 €*

nur 5,50 € (550,00 €/l)

OMNi BiOTiC® 10
Pulver
10 x 5 g

Zum Aufbau der Darmflora während 
einer Antibiotika-Therapie.
Wirkstoff: Bakterienkulturen. BVP 16,95 €*

nur 14,00 € (1,40 €/St)

-17%

Zu Risiken u. Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise 
beinhalten die jeweils gültige MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten

Mucosolvan®
Kindersaft
30 mg / 5 ml, 100 ml 

Schleimlösend bei akuten und chronischen Lungen-
erkrankungen. Ab 2 Jahren. . Wirkstoff: Ambroxol-
hydrochlorid . BVP 8,98 €*

nur 6,00 € (60,00 €/l)

-33%

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.
* BVP = bisheriger Verkaufspreis - der letzten 30 Tage

Digitales Fieberthermometer, Messdauer: 60 Sekunden . BVP 3,45 €*

Kytta®
Schmerzsalbe
100 g

Zur äußerlichen Behandlung bei Schmerzen 
und Schwellungen im Zusammenhang mit Arthrosen oder 
Sport- und Unfallverletzungen . Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt 
(Auszugsmittel Ethanol) . BVP 20,88 €*

nur 16,00 € (160,00 €/kg)

-23%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg 
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

Hemmt u. a. das Zusammenhaften und Verklumpen 
von Blutplättchen und beugt dadurch der Entstehung von Blutgerinnseln vor 
(Thrombozytenaggregationshemmung). . Wirkstoff: Acetylsalicylsäure . BVP 5,95 €*

nur 4,00 € (0,04 €/St)

-33%

UNSERE ANGEBOTE
im November & Dezember

A
-14%

-33%

FeniHydrocort
Creme 0,5%
15 g

Zur Linderung von mäßig ausgeprägten 
entzündlichen Hauterkrankungen.
Wirkstoff: Hydrocortison . BVP 9,95 €*

nur 7,50 € (500 €/kg)

-25%

A
-26%

B
-10%

Nahrungsergänzungsmittel zur Unterstützung des Immun-
systems mit Vitamin C und Zink. . 60 Kapseln . BVP 6,95 €*

VITAMIN C & ZINK DEPOT A 

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D, Selen, Zink, Magnesium, Calcium und L-Histidin. 
Praktische Einnahme ohne Wasser. . 20 Stück . BVP 6,95 €*

IMMUN DIREKT B

nur 5,50 € (A: 0,09 €/St, B: 0,25 €/St) -21%


